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Den 26 maj invaderades Färöarna av 
nästan 300 chefer och ledare från de 
Nordiska länderna. Det var dags för 
den nordiska konferens som Ledarnas 
Nordiska Nätverk(LNN) arrangerar. Del-
tagarna möttes av ett blåsigt och fasci-
nerande land. 

Ena Reinert Färöarnas ordförande häl-
sade alla välkommen till den 6:e Nordiska 
ledarkonferensen som hölls i Nordens Hus 
i Torshavn  på Färöarna. Hon lämnade 
ordet till Färöarnas Sundhetsminister Ak-
sel Johannesen som öppnade konferensen 
med sitt tal om förändrad syn på ledar-
skap. Han belyste betydelsen av att skapa 
rum för ledarna att identifiera och imple-
mentera framtida utmaningar.

Dagarna fortsatte med föredrag från de 
nordiska länderna utifrån temat ” Frem-
tidens leder – er det dig?”.

Henrik Holt Larsen från Copenhagen 

Buisness School inledde. Han beskrev vad 
som kännetecknar det Nordiska ledarska-
pet, bl a att medarbetarna i hög grad är 
delaktig i ledarskapet. Han och flera med 
honom hävdar att det är det sociala kapi-
talet och de skandinaviska värderingarna 
som driver utvecklingen.

Men allt skandinaviskt ledarskap är inte 
bra utan behöver utvecklas – livet är för 
kort för att ha dåliga ledare enligt Henrik. 
I utvecklingen av ledarskapet ser han en 
stor vinst med korsbefruktning mellan 
ledarskapet i offentlig sektor och närings-
livet.

Ylva Källman, projektledare i Halland 
hade ett intressant föredrag om olika di-
mensioner i ledarskapet. Hon belyste även 
ledarens betydelse när det gäller att lyckas 
med förändring – ”Om du vill få föränd-
ring så måste du leva och visualisera för-
ändringen”. Det gäller som ledare att både 
jobba med det synliga – strukturen och det 

osynliga – kulturen. Hon 
refererade till Anais Nin 
som förespråkar betydel-
sen av att göra det osyn-
liga synligt. Det finns mer 
än en sida av verkligheten, 
och många olika person-
ligheter.

Några råd hon skickade 
med alla ledare i salen var 
att prioritera; To do – Stop 
doing, och att säga Vi i 
medgång och Jag i mot-
gång.

På eftermiddagen var 
det fyra olika Workshop 
med föredrag från Färöarna, Island, Dan-
mark och Sverige.

Konferensens första dag slutade med 
härlig samvaro vid en utsökt middag med 
tal, underhållning och där Norges styrelse 
hälsade alla välkomna till den sjunde 
Nordiska konferensen i Stavanger maj 
2012.

Lilja Stefansdottir från Reykjavik in-
ledde dag två med sitt föredrag ” Hur stor 
roll och vilken betydelse har ekonomin 
för ledande sjuksköterskor?” Hon berät-
tade om Islands ekonomiska depression 
och kris samt dess effekter på hälso- och 
sjukvården.

Islands problem med för många platser 
med vårdutbud i förhållande till befolk-
ningen, omstruktureringar och krav om 
kostnadsreduceringar möttes, igenkän-
nande av deltagarna från övriga nordiska 
länder.

Hon menar att sjusköterskor som che-
fer måste bli mer aktiva i budgetarbetet 
då ekonomisystem och finansiering inom 
hälso- och sjukvård blir mer och mer kom-
plicerat.

Färöarnas Anna Guttesen, från Dan-
mark, delade med sig av sina tankar och 
erfarenheter av sitt kvalitetsarbete och 
arbete med patientsäkerhet i rollen som 

sjuksköterskedirektör. I Danmark sker en 
kraftig centralisering inom sjukvården och 
flera privata vårdalternativ byggs upp.

Konferensen avslutades med ett före-
drag av Ragnhild Nilsen från Norge. Hon 
är dramatiker och pedagog. Det bekräfta-
des i hennes sätt att framföra sitt budskap 
om att ”Du är förändringen – nycklar till 
arbetsglädje och livsglädje”. Hon gav olika 
beskrivningar av jakten på nycklar till ar-
betsglädje och livsglädje med olika dimen-
sioner. Hon menar att som ledare är du en 
magnet – du ger och det kommer massor 
tillbaka. Två ord som var viktiga för oss att 
kunna använda och som vi fick träna på 
var STOPP – TACK! Det handlar om det 
inre styrelsemötet (det i våra huvuden), att 
stoppa de inre bekymmerstankarna och gå 
in i nuet.

Börja din dag med att säga tack och 
sluta din dag med säga tack.

Ett stort tack med varma applåder från 
deltagarna avslutade en på många sätt 
mycket givande konferens. 

I detta sammandrag från konferensen 
ges en översiktlig bild av innehållet, för att 
i nästa nummer av tidningen återkomma 
med artiklar från konferensen.
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